«Incola ego sum et peregrinus, siout omnes patres mei. /n tabernaculis enim habitaverunt et paires, et Abraham in casulis,
id est, in tabernaculis habitavit cum Isaac et lacob coharedibus repromissionis eiusden. Cum ergo incola fueris et peregri-
HUS in Lerris, ef non est mens tua fixa et radicata in desidertis terrenorum, sed paratus es ut cito transeas, et paratus es exten-
dere te semper ad interiora, usquequo pervenias ad terram fluentem lac et mel. et hereditatem capias futurorum: si te,
inguam, positum in his videat Deus, letatur in te et diem festum agit super tew, Origenes, Homilia 23 sobre los Nimeros. 1.
PG 12, 754,

Sed est in ceelo @terna lerusalem, ubi sunt cives nostri angeli; ab ipsis civibus nostis peregrinamur in terra. In peregrina-
tione suspiramus; in civitate gaudebimus... Ergo curramus, curramus, quia in domwn Domini ibimus. Curramus et non futi-
gemur; quia illuc perveniemus, ubi non lassabimur, San Agustin de Hipona, Enarraciones sobre los Salmos, 121, 2,

«Ti estabas dentro de mi, mis interior que o mas fntimo mio y mds elevado que lo mds sumo sumon. « Tl qutem eras inte-
rior intimo mep et superior summo meoy, San Agusting Confesiones 11, 11,

«Ti, que eres mds interior que mis cosas mds intimas; td, dentro de mi corazén, grabaste con tu espiritu, como con tu dedo,
la ley, para que no la temiese como siervo, sin amor, sino gue la amase como hijo, con el casto termor, ¥ temiera con el casto
amor». «Tu interior intimis meis, tu intus in corde legem posuisti spiriti tuo, tanguam digito two; ut eam non tamguam ser-
vis sine amore metuerem, sed casto timore ut filius diligerem, et dilectione casta timerems. San Agustin, Enarraciones sobre
loy Salmos, 118, 22, 6.

«Fecisti nos ad te et inquictum est cor nostrum, donec requiescat in te». San Agustin, Confesiones 1, 1.

«Cum beatitudo nihil alitd sit, quam summi boni fruitio; et summum bonum sit supra nos: mullus potest effici beatus, nisi
supra semetipsum ascendat, non ascensu corporali, sed cordiali. Sed supra nos levari non possumus nisi per virtutem supe-
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No creo que resulte exagerado constatar que cuantos peregrinos han vuelto de Compostela, han
reconocido en su vida un algo muy importante, al tiempo que misterioso. Incluso he conocido casos en
los que hasta los ojos, el rostro entero, parecian extranamente iluminados.

Constatar la experiencia de los peregrinos de ayer y de hoy no resulta complicado. Otra cuestién es
intentar formularla en conceptos (si es que cabe tal reduccion a nuestro limitado lenguaje, como han
senalado todos los misticos), y hacerlo, asi, comunicable. San Anselmo de Canterbury, alld por el
siglo XI, hizo de este intento de razonar y transmitir la experiencia de Dios: Fides quearens intellectum
diceretur® (la fe busca ser explicada racionalmente). Para ello, segui su mismo consejo: en el locuaz